CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
Estado do Paraná

EDITAL DE C ONVOCAÇÃO N" 15/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Ivaiporã, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe sâo conferidas pelo art.
45, inciso II da Lei Orgânica do Município.

CONVOCA:

Os Nobres Edis para 2 (duas) Sessões Extraordinárias a realizar-se no dia 10 de setembro
de 2024, para apreciação das seguintes matérias:

1 - Projeto de Lei n° 56/2024, do Executivo. Súmula: Abre um crédito adicional especial
e dá outras providências. Valor: 265,076,41 (Duzentos e sessenta e cinco mil, setenta e seis
reais e quarenta e um centavos). Dentre os recursos, há recursos das Secretarias Municipais
de Saúde, Assistência Social e Viaçâo, as quais desempenham atividades indispensáveis a
toda a sociedade e necessitam da adequação orçamentária para dar continuidade a estas
atividades. (10 e 2o discussão)

Câmara Municipal de Ivaiporã, dia nove de setembro do ano de dois
mil e vinte e quatro. (09/09/2024)

-A

Edvvgldo Ap° Montanheri
Presidente

Emers' ilva Bertotli
2° Secretário reador ' Vereador

ana L ameiro
ereador

Gertrudes Bernardy
Vereadora

Sandra Mara da Silva
Vereadora